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NE zbatim € ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, t&€ ndryshuar, ligjit nr.115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025, udhézimit nr.9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarde t&€ zbatimit t& buxhetit”, t&€ ndryshuar, bashkélidhur ju
dérgojmé shkresén nr.17548/98, daté 20.01.2025, t& Ministrisé sé Financave “Dérgohet detajimi i
shpenzimeve korente pér vitet 2025-2027”, sipas tabelés nr.1, pér shpérndarjen e fondeve t&é buxhetit
t€ miratuar n€ grupin e shpenzimeve korente pér vitet 2025-2027, pér ¢do njési shpenzuese té
sistemit t€ ministris€ s¢ Arsimit dhe Sportit, sipas klasifikimit buxhetor, né nivel artikulli dhe sipas
produkteve t& miratuara.

Fondet e buxhetit t& miratuara pér vitin 2025, pér efekt t& ndjekjes sé likuiditeteve né fushén e
menaxhimit t€ likuiditeteve t€ qgeverisé jané detajuar né periudha mujore sipas tabelés nr.2,

bashkélidhur késaj shkrese.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Adresa: “Rruga e Durrésit” Web site: www.arsimi.gov.al
Nr. 23, AL 1001, Tiran&
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Lénda: Dérgohet detajimi i shpenzimeve korente pér vitet 2025-2027.

DEGES SiE THESARIT

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT

Pér dijeni: MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT /

NE& zbatim té ligjit nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 20257, & udhézimit t&€ Ministrit
(& Financave dhe Ekonomisé, nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér progedurat standarte (& zbatimit 1¢
buxhetit”, té ndryshuar, si dhe né mbéshtetje t€ shkresés sé Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit
nr.8208/1 Prot., daté 31.12.2024, miratojmé detajimin e shpenzimeve korente. pér vilel
2025-2027, sipas tabelave bashkélidhur.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

SEKRETARTPERGIITHSHE

Adresa: Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit™. Nd. 3. 1001, Tirang, hitps:/. wwiy. [inanca.gov.al




MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

Drejtoria ¢ Bushetit dhe Menaxhimit Financiar Buxheti Total 2025
Tabelanr. | Fondet ¢ d per vitin 2025 3
Kzl"m Immm ~ Kapitul | Liogaria | Kodil e =TERR RS Bl vt
2 e = e 5 Ekonomike| Qarkut DEBIA ne leke
001 | 11 | 1011265 %f;""“"’“’"""”‘“““““““""‘m o1 01110 | 6000000 3535 | O91101AE | Veprimtan ¢ MAS sipas kerkesave ligiore 45,887,180
001 | 11 | 1011265 Aencia Kombetare At Pamnivessiar AKAP). |91 | 01110 | 6010000 3535 | 91IOIAE | Veprimtan ¢ MAS sipas kerkesave lgiore 6,883,077
001 | 11 | 1011265 Aencis Kembvtare  Animit Panunnersiar ARAR) | g1 | 01110 | 6020000 | 3535 | 91101AA | Punonjesdbe speviaiseve (¢ s, 800,000
001 | 11 | 1011265 | e Kombstaree Amimit Pamniverstir AKAP). |1 [ 01110 | 6020000 | 3535 | 91101AB |mstitucioncee t audituan dhe inspektuara 3,000,000
001 | 11 | 1011265 Aencia Kombstare ¢ Arimit Pusuaivensias ARKAR) | o1 | 01110 | 6020000 | 3535 | 91101AC | Dritues te imstitucioneve fsimore e trajnus, 1,500,000
e T
001 | 11 | 1011265 Aenci Kombetare  Arimit Parsintversia ARAR) | 91| 01110 | 6020000 | 3535 | 91101AE |Veprimiari ¢ MASR sipos kerkesave lgiore 3,280,000
| Agiencia Kombétare ¢ Arsimit Parsuniversitar AKAP), Institucione arsimore 1 arsimit baze te pérfitues né
001 | 11 | 1011265 THE ; 01 | 09120 | 6020000 3535 | 91103AK AR prove 96,000,000]
001 | 11 | 1011265 Asiocis Kombétare Animit Pamuniverstar AKAP). | g1 | 09120 | 6020000 | 3535 | 91103AB ol et Wbl N s ot 9,000,000
001 | 11 | 1011265 ABencia Kombetare ¢ Animit Pasumiversior AKAP). |1 | 09230 | 6020000 | 3535 | 91104AA B e 8,511,750
001 | 11 | 1011265 ‘;ﬂ‘::‘“'"““"""”‘“‘“‘“"""““"“""’w’" 01 | 09230 | 6020000 3535 | 91104AH ﬂmm“mm“m 24,000,000
Fage 1 nga1 00 Buxheti 2025-2027 detajim fill korente me produkte _Final _FN



MINISTRIA E ARSIMIT dhe SPORTIT 0
TABELA Nr.2 DETAJIMI MUJOR I BUXHETIT per vitin 2025 198,862,007
: ot ey | [ | mipit | Liog. Shems Chent)
Pen@ ,; ;’evens; Linjes [ nstitucioni - Kapitulli 0 isies]  Ekonomike Kod Qarkut nelek;opze.srviﬁn
| 01/01/2025 001 11 | 1011265 |Agjencia Kombetare e Arsimit Parauniversitar AKAP), 01 001 6009999 3535 4,749.320.0
| 01/01/2025 001 11 | 1011265 Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira 01 001 6029999 3535 13,148,256.0
01/02/2025 | 001 11 | 1011265 | Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira 01 001 6009999 3535 4,485472.0
01/02/2025 001 11 1011265 | Agjencia Kombeétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira. 01 001 6029999 3535 13,148,258.0
01/03/2025 | 001 11 | 1011265 Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira 01 001 6009999 3535 | 4,485472.0
01/03/2025 001 11 | 1011265 |Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira 01 001 6029999 3535 | 13,148,258.0
| 01/04/2025 = 001 11 1011265 | Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira 01 001 6009999 3535 44854720
| 01/04/2025 | 001 11 1011265 | Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira. 01 001 6029999 3535 13,148,258.0
| 01/05/2025 | 001 11 1011265 |Agjencia Kombetare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira® 01 001 6009999 3535 4,485,472.0
01/05/2025 001 11 1011265 | Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira 01 001 6029999 3535 11,687,340.0
01/06/2025 | 001 11 1011265 | Agjencia Kombetare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira 01 001 6009999 3535 4,485,472.0
01/06/2025 001 11 1011265 | Agjencia Kombeétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira 01 001 6029999 3535 11,687,340.0
01/07/2025 001 11 1011265 | Agjencia Kombetare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira 01 001 6009999 3535 4,485,472.0
01/07/2025 001 | 11 1011265 |Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira| 01 001 6029999 3535 11,687,340.0
01/08/2025 001 | 11 1011265 |Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira 01 001 6009999 3535 T 4.221,62 1.0
01/08/2025 001 11 1011265 | Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira® 01 001 6029999 3535 11,687,340.0
01/09/2025 001 11 1011265 | Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira 01 001 6009999 3535 4221,621.0
01/09/2025 | 001 11 1011265 | Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira, 01 001 6029999 3535 | 11,687,340.0
01/10/2025 | 001 11 1011265 | Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira 01 [ 001 6009999 3535 | 4,221,621.0
| 01/10/2025 | 001 11 1011265 | Agjencia Kombétare ¢ Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira 01 001 6029999 3535 11,687,340.0
| 01/11/2025 001 11 | 1011265 |Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira 01 001 6009999 3535 4,221,621.0
| 01/11/2025 001 11 | 1011265 Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira® 01 001 6029999 3535 11,687,340.0
| 01/1272025 001 11 | 1011265 |Agjencia Kombétare ¢ Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira 01 001 6009999 3535 4,221,621.0
| 01/12/2025 1011265 | Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar AKAP), Tira 01 | 001 6029999 3535 | 11,687,340.0]

Cash mujor 2025 FN_ per MF dt 31.12.2024
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